
 

 

        Bielsko-Biała, 14 maja 2009 r. 
 

 
 

        Pan Minister  

        Cezary Grabarczyk 
        Ministerstwo Infrastruktury 
        Warszawa 
 
         
dotyczy: podziękowania za objęcie patronatem honorowym konferencji „Komin 2009. Ciepło jest ulotne… Bezpieczne 

użytkowanie instalacji kominowych, grzewczych i wentylacyjnych” 
 
 

Szanowny Panie Ministrze, 
 
w imieniu zarządu, członków oraz sympatyków Stowarzyszenia „Kominy Polskie” pragnę złożyć Panu serdecznie 

podziękowania za objęcie patronatem honorowym organizowanej przez nas ogólnopolskiej konferencji branżowej „Komin 
2009. Ciepło jest ulotne… Bezpieczne użytkowanie instalacji kominowych, grzewczych i wentylacyjnych”.  
 
W konferencji wzięli udział przedstawiciele wszystkich profesji uczestniczących w procesie budowlanym. Wśród ponad 80 

gości obecni byli projektanci, instalatorzy, producenci kominów, kominiarze, a także przedstawiciele kluczowych instytucji 
branżowych i mediów. Konferencja miała na celu przypomnienie podstaw bezpiecznego użytkowania instalacji 
odprowadzania spalin oraz obowiązujących w tym zakresie przepisów i aktów prawnych. Koncentrując się na kwestiach 

odpowiedzialności i bezpieczeństwa, zebrani podjęli debatę nad stanem prawnej ochrony użytkowników kominów, 
instalacji grzewczych i wentylacyjnych. W czasie obrad dyskutowano o przepisach i normach kominowych i powiązanych 
z bezpieczeństwem kominowym przepisach przeciwpożarowych oraz rozporządzeniach regulujących zakres kompetencji 

projektantów, inspektorów budowlanych, instalatorów, administratorów budynków i kominiarzy.  
 
Pragnę jednocześnie poinformować Pana Ministra, że w toku obrad zebrani dali wyraz przekonaniu, że obowiązujące 

przepisy w sposób niedostatecznie precyzyjny określają rolę poszczególnych uczestników procesu budowlanego, co – 
w ich opinii - stwarza sposobność do upowszechniania się praktyk zagrażających życiu i zdrowiu użytkowników 
budynków mieszkalnych. Wielokrotnie wskazywano przy tym na negatywne skutki wykreślenia z par. 174 Rozporządzenia 

„w sprawie warunków technicznych…” odwołania do obowiązujących europejskich norm technicznych i zastąpienie ich 
instrukcjami producentów urządzeń grzewczych (par. 174, ust. 1, pkt. 1: „Grzewcze urządzenia gazowe, takie jak: kotły 
ogrzewcze, grzejniki wody przepływowej, niezależnie od ich obciążeń cieplnych, powinny być podłączone na stałe 

z indywidualnymi kanałami spalinowymi uwzględniając instrukcję techniczną producenta urządzenia, o której mowa 
w przepisach dotyczących zasadniczych wymagań dla urządzeń spalających paliwa gazowe.”). 
 
Dziękując ponownie, za udzielone wsparcie, uprzejmie prosimy o uwzględnienie naszego głosu w debacie na temat 

bezpiecznego użytkowania instalacji kominowych, grzewczych i wentylacyjnych. 
 
 

        Z poważaniem, 
 
        Paweł Sikora 

        Rzecznik Stowarzyszenia 

 
 
Załącznik: 
- „Czarny Raport. Zaczadzenia w sezonie grzewczym 2008/2009”. Przyczyny, skutki zaczadzeń, ograniczenia przeciwdziałania 

zaczadzeniom 
 

 


